
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/39/17, konaného dne 29.08. 2017 od 18.00 hod. v Kulturním domě 

ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 21.08.2017 do 30.08.2017 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Tím je zastupitelstvo usnášení 

schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno: 11 občanů. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Ivanu Otýsovou.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 
1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 38/2017 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za 1. pololetí r. 2017 

5. Hospodaření města za 1. pololetí r. 2017 

6. Přidělení zakázky „Stavební parcely Švihov - Záhumenice“ 

7. Přidělení zakázky TDI a KBP „Stavební parcely Švihov – Záhumenice“ 

8. Přidělení zakázky „PD přestavba staré školy ve Švihově“ 

9. Žádosti o dotace z programu podpory akcí spolků 

10. Směna části obecních pozemků p.č. 725/7 a 735/1 vše k.ú. Švihov u Klatov 

11. Prodej obecního pozemku p.č. 293/2 v k.ú. Kaliště u Červeného Poříčí 

12. Směna části obecních pozemků p.č. 1618/4 a 1618/6 vše k.ú. Švihov u Klatov 

13. Pacht pozemku p.č. 734/6 v k.ú. Švihov u Klatov 

14. Různé 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 342/Z39/17 bylo schváleno. 

 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 38/2017 
Ověření zápisu č. 38/2017 provedli Vladimíra Beštová a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

Bod č. 4 – Hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za 1. pololetí r. 2017 

Na jednání finančního výboru (dále jen FV) bylo hospodaření školy podrobně projednáno. Předsedající 

stručně okomentoval výnosy, náklady i doplňkovou činnost.  

Předsedkyně FV p. Zdrahalová podala zprávu za FV, který se plněním rozpočtu podrobně zabýval. 

ZM bere zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za 1. pololetí r. 2017 na vědomí bez hlasování. 



Bod č. 5 – Hospodaření města za 1. pololetí r. 2017 

Předsedající k předloženému materiálu podal stručný komentář. Plnění předpokládaných příjmů je 56,76 %, 

předpokládané výdaje jsou plněny z 24,92% z toho důvodu, že největší investiční akce r. 2017 (výstavba 

sportovní haly a rekonstrukce mostu v Kokšíně) byly zahájeny až v měsíci červnu.  

Předsedkyně FV H. Zdrahalová seznámila s projednáním hospodaření ve výboru. K hospodaření nebyly 

žádné připomínky.     

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí bez hlasování. 

 

 

Bod č. 6 - Přidělení zakázky „Stavební parcely Švihov - Záhumenice“ 

Výběrové řízení bylo vyhlášeno v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Jediným hodnotícím 

kritériem byla cena bez DPH. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka firmy JSF stavební s.r.o., Bystřice 

nad Úhlavou za nabízenou cenu 6.651.472,22 Kč bez DPH. Na druhém místě skončila firma Lesní stavby, 

s.r.o., Nýrsko s nabídkou 6.929.234,79 Kč bez DPH, na třetím místě pak firma Silnice Klatovy a.s. s cenou 

7.300,103,99 Kč bez DPH. Jako čtvrtá byla vyhodnocena s nejvyšší cenou 7.417.055,68 Kč bez DPH firma 

SUPTel a.s., Plzeň. 

Stavba bude zahájena v měsíci září 2017, předpokládaný termín dokončení je květen 2018. 

p. Sedláčková – jsou známi zájemci o stavební pozemky? 

předsedající: k dispozici je 10 stavebních parcel ve vlastnictví města, 2 parcely jsou v soukromém vlastnictví 

a majitelé se budou finančně podílet na nákladech za zasíťování. Nyní je 5 – 6 zájemců. Pokud by bylo 

zájemců více než je nabízených stavebních parcel, přistoupí se k obálkové metodě, tj. kdo nabídne za 

pozemek více.  

p. Sedláčková: je již stanovena kupní cena za 1 m2? 

předsedající: o ceně rozhodne zastupitelstvo města v měsíci říjnu 2017.  

p. Sláma – bude se lokalita dále rozvíjet? 

předsedající: ano, záleží na majitelích pozemků. V souvislosti s tímto bodem bude na dnešním zastupitelstvu 

ještě následně projednávána rozpočtová změna, kde se 2 – 3 mil. Kč převedou z položky sportovní haly na 

položku „Lokalita Záhumenice“. 

 

Návrh usnesení: ZM přiděluje zakázku „Stavební parcely Švihov – Záhumenice“ firmě JSF stavební 

s.r.o., Bystřice nad Úhlavou 2, Nýrsko 340 22 za nabídkovou cenu 6.651.472,22 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 343/Z39/17 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 7 - Přidělení zakázky TDI a KBP „Stavební parcely Švihov – Záhumenice“ 

Výběrové řízení bylo vyhlášeno v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Hodnotícím kritériem 

byla nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Předložené nabídky byly vyhodnoceny následovně: 

 

1) Antonín Beck, Meclov  – nabízená cena   97.500,00 Kč bez DPH 

2) Boula IPK s.r.o., Plzeň – nabízená cena 221.600,00 Kč bez DPH 

3) 187INGEM a.s., Plzeň – nabízená cena 237.000,00 Kč bez DPH 

 

Návrh usnesení: ZM přiděluje zakázku „TDI a KBP - Stavební parcely Švihov - Záhumenice“ firmě 

Antonín Beck, Meclov 345 21 za nabídkovou cenu 97.500,00 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 344/Z39/17 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 8 - Přidělení zakázky „PD přestavba staré školy ve Švihově“ 

Podmínkou bylo zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a projektové dokumentace pro 

provedení stavby do dubna r. 2018. Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Osloveny byly 3 firmy s tím, že nabídku podaly pouze dvě: 

1) Ing. Arch. Josef Černý, Klatovy  – nabízená cena   445.500,00 Kč bez DPH 

2) AIP Plzeň spol. s r.o. – nabízená cena   800.000,00 Kč bez DPH 

 



Návrh usnesení: ZM přiděluje zakázku „PD přestavba staré školy ve Švihově“ Ing. Arch. Josefovi 

Černému, Klatovy, Máchova 714, za nabídkovou cenu 445.000,00 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0., zdržel se 0. Usnesení č. 345/Z39/17 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Žádosti o dotace z programu podpory akcí spolků 

 

O dotaci z Programu podpory akcí spolků na r. 2017 podalo žádost: 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice ve výši 1.869,00 Kč na akci stavění 

máje dne 30.04. 2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice ve výši 2.000,00 Kč na pouťovou 

zábavu konanou dne 20.05. 2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice ve výši 2.000,00 Kč na dětskou 

pouťovou zábavu konanou dne 20.05. 2017, 

- ZO ČZS Švihov, se sídlem Švihov, Kolářova 104 ve výši 2.000,00 Kč na zájezd Jeseníky konaný ve 

dnech              06. – 08.07.2017, 

- Komunitní Škola Švihov, z.s., se sídlem Švihov, Školní 343 ve výši 2.000,00 Kč na akci VU3V – jarní 

semestr 2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Třebýcinka ve výši 2.000,00 Kč na 

ukázku hasičské techniky pro děti konanou dne 02.07. 2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Třebýcinka ve výši 2.000,00 Kč na dětský 

den konaný dne 01.07.2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Třebýcinka ve výši 2.000,00 Kč na akci 

divadlo pro děti dne 08.07. 2017. 

 

Návrh usnesení: ZM schválilo poskytnutí dotace z Programu podpory akcí spolků na r. 2017: 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice ve výši 1.869,00 Kč na akci 

stavění máje dne 30.04. 2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice ve výši 2.000,00 Kč na 

pouťovou zábavu konanou dne 20.05. 2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Lhovice ve výši 2.000,00 Kč na dětskou 

pouťovou zábavu konanou dne 20.05. 2017, 

- ZO ČZS Švihov, se sídlem Švihov, Kolářova 104 ve výši 2.000,00 Kč na zájezd Jeseníky konaný 

ve dnech 06. – 08.07.2017, 

- Komunitní Škola Švihov, z.s., se sídlem Švihov, Školní 343 ve výši 2.000,00 Kč na akci VU3V – 

jarní semestr 2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Třebýcinka ve výši 2.000,00 Kč na 

ukázku hasičské techniky pro děti konanou dne 02.07. 2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Třebýcinka ve výši 2.000,00 Kč na 

dětský den konaný dne 01.07.2017, 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Třebýcinka ve výši 2.000,00 Kč na 

akci divadlo pro děti dne 08.07. 2017. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 346/Z39/17 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 Směna části obecních pozemků p.č. 725/7 a 735/1 vše k.ú. Švihov u Klatov 

Záměr směny pozemku p.č. 725/7 – druh pozemku orná půda, o výměře 207 m2, k. ú. Švihov u Klatov ve 

vlastnictví města za pozemek p.č. 586/1 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Jíno ve 

vlastnictví p. Jiřího Vovse, bytem Švihov, Na Hrobárně 431, byl schválen na zasedání ZM dne 16.5. 2017 a 

zveřejněn po dobu 15 dnů před projednáním na dnešním zasedání. O směnu požádal p. Voves z důvodu, že 

jako vlastník zemědělského pozemku nemá přístup na veřejnou komunikaci. Pozemek p.č. 586/1 k. ú. Jíno 

se nachází pod veřejnou cestou. Při zpracování oddělovacího geometrického plánu upozornil geodet na 

skutečnost, že mezi směňovaným pozemkem p.č. 725/7 k.ú. Švihov u Klatov a veřejnou komunikací se 

nachází ještě pozemek ve vlastnictví města p.č. 735/1 – druh pozemku ostatní plocha, neplodná půda k.ú. 

Švihov u Klatov. P. Voves rozšířil svou žádost o směnu pozemku i o část tohoto pozemku.  



p. Schejbalová: Je bonita cesty v Jíně stejná jako bonita pole ve Švihově? 

Předsedající: Cena jednoho metru čtverečního cesty jako stavebního pozemku je vyšší než cena metru 

čtverečního orné půdy. 

 

Návrh usnesení: ZM revokuje usnesení č. 323/Z37/17 o směně pozemku p.č. 725/7 – druh pozemku 

orná půda, o výměře 207 m2, k. ú. Švihov u Klatov ve vlastnictví města za pozemek p.č. 586/1 – druh 

pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 207 m2, k. ú. Jíno ve vlastnictví p. Jiřího 

Vovse, bytem Švihov, Na Hrobárně 431. Náklady na zpracování oddělovacího geometrického plánu 

včetně nákladů na sepsání směnné smlouvy a zanesení do katastru nemovitostí ponese žadatel. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 2, zdrželi se 0. Usnesení č. 347/Z39/17 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním majetkoprávního záměru směny části pozemku p.č. 725/7 

– druh pozemku orná půda, a části pozemku p.č. 735/1 – druh pozemku ostatní plocha, neplodná 

půda, vše k. ú. Švihov u Klatov o celkové výměře 207 m2 ve vlastnictví města za pozemek p.č. 586/1 – 

druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 207 m2, k. ú. Jíno ve vlastnictví p. Jiřího 

Vovse, bytem Švihov, Na Hrobárně 431. Náklady na zpracování oddělovacího geometrického plánu 

včetně nákladů na sepsání směnné smlouvy a zanesení do katastru nemovitostí ponese žadatel. 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 2., zdržel se 1. Usnesení č. 348/Z39/17 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Prodej obecního pozemku p.č. 293/2 v k.ú. Kaliště u Červeného Poříčí 

Na základě výzvy vlastníkům, kteří mají zaplocené obecní pozemky, podal žádost o prodej pozemku p.č. 

293/2 k.ú. Kaliště u Červeného Poříčí p. Daniel Tolar, bytem Přátelství 1463/37, 350 02 Cheb, jako majitel 

nemovitosti Kaliště čp. 13. Záměr prodeje pozemku p.č. 293/2 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 30 m2 v k.ú. Kaliště u Červeného Poříčí za kupní cenu 28,50 Kč/m2 byl schválen na 

zasedání ZM dne 27.06. 2017 a zveřejněn po dobu 15 dnů před projednáním na dnešním zasedání v době od 

13.07.2017 do 01.08. 2017. Náklady spojené se sepsáním smlouvy a vkladem do katastru nemovitostí hradí 

kupující. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č. 293/2 – druh pozemku 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30 m2 v k.ú. Kaliště u Červeného Poříčí za kupní cenu 

28,50 Kč/ m2 p. Danielovi Tolarovi, bytem Přátelství 1463/37, 35002 Cheb. Náklady spojené se 

sepsáním smlouvy a vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 349/Z39/17 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Směna části obecních pozemků p.č. 1618/4 a 1618/6 vše k.ú. Švihov u Klatov 

Záměr směny části pozemku ve vlastnictví Města Švihov p.č. 1618/4 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře cca 12 m2 a části pozemku p.č. 1618/6 - druh pozemku ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře cca 50 m2, vše k.ú. Švihov u Klatov za část pozemku p.č. 1618/3 – druh pozemku 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 145 m2 k.ú. Švihov u Klatov ve vlastnictví Ing. Karla 

Kučery, bytem Za GZ 314, Loděnice byl schválen na zasedání ZM dne 27.06. 2017 a zveřejněn po dobu 15 

dnů před projednáním na dnešním zasedání v době od 13.07.2017 do 01.08. 2017. Rozdíl ve výměře 

směňovaných pozemků bude ze strany města doplacen ve výši 150,00 Kč/m2. O směnu požádal Ing. Kučera 

z důvodu, že se na pozemku p.č. 1618/3 k.ú. Švihov u Klatov nachází veřejná komunikace Na Záhumenici 

vč. inženýrských sítí. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo o směně části pozemku ve vlastnictví Města Švihov 

p.č. 1618/4 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 12 m2 a části pozemku 

p.č. 1618/6- druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 50 m2, vše k.ú. Švihov u 

Klatov za část pozemku p.č. 1618/3 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 

145 m2 k.ú. Švihov u Klatov ve vlastnictví Ing. Karla Kučery, bytem Za GZ 314, Loděnice. Rozdíl ve 

výměře směňovaných pozemků bude doplacen ve výši 150,00 Kč/m2. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 350/Z39/17 bylo schváleno. 

 

 



Bod č. 13 - Pacht pozemku p.č. 734/6 v k.ú. Švihov u Klatov 

O pronájem žádá p. Jiří Voves, bytem Švihov, Na Hrobárně 431 z důvodu, aby mohl srovnat oplocení svého 

pozemku. 

p. Beštová, zastupitelka: upřesnění o jaký pozemek se jedná? 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se zveřejněním záměru pachtu pozemku p.č. 734/6 – 

druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 105 m2 k.ú. Švihov u Klatov za cenu 0,15 Kč/m2/rok. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 351/Z39/17 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 – Různé 

 Čištění nádrže druhé linky ČOV ve Švihově 

V roce 2016 byla vyčištěna nádrž první linky. V letošním roce by se měla čistit i druhá nádrž. Byla oslovena 

firma Šumavské vodovody a kanalizace a.s., která předložila cenovou nabídku ve výši 89.080,00 Kč bez 

DPH.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky “Čištění nádrže druhé linky 

ČOV ve Švihově“ firmě Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Klatovy, Koldinova 672 za nabídkovou 

cenu 89.080,00 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 352/Z39/17 bylo schváleno. 

 

 

 Žádost o pacht pozemku p.č. 725/7, 735/1, 818, 817/2, 1637/5 vše k.ú. Švihov u Klatov 

P. Josef Liška, bytem Švihov, Komenského 373 požádal o pronájem částí výše uvedených pozemků 

z důvodu, že tyto pozemky více jak 40 let užívá k pasení ovcí a má je zaploceny. Jedná se o lokalitu 

„Třešňovka“. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se zveřejněním záměru pachtu části pozemku p.č. 

725/7 – druh pozemku orná půda, o výměře 8 m2, části pozemku p.č. 735/1 – druh pozemku ostatní 

plocha, neplodná půda, o výměře 6 m2, části pozemku p.č. 818 – druh pozemku orná půda, o výměře 

28 m2, pozemku p.č. 817/2 – druh pozemku zahrada, o výměře 579 m2, části pozemku p.č. 1637/5 – 

druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 m2, vše k.ú. Švihov u Klatov, za cenu 

0,50 Kč/m2/rok. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 353/Z39/17 bylo schváleno. 

 

 

 Rozpočtová opatření č. 5 

Předsedající seznámil přítomné s předloženým rozpočtovým opatřením. V příjmech i výdajích dochází 

k navýšení o částku 128.000,00 Kč, schválené saldo rozpočtu tak zůstává zachováno ve výši 23.535.000,00 

Kč. 

 

 

 Diskuse: 

p. Louda: jak je plánováno pokračování ve výměně oken ve ŠJ? 

předsedající: příští léto se počítá s rekonstrukcí ŠJ tak, aby se v kuchyni mohla vařit 2 jídla. Zároveň se 

rozšíří i jídelna, aby se zrychlil výdej jídel. 

p. Louda: dotázal se na vyčištění kapalice v MŠ, kde již vyrůstaly nálety. 

předsedající: zlikvidováno p. školníkem. 

 p. Schejbalová: bylo by možné koupit pro zaměstnankyni města p. Lojdovou, která uklízí veřejná 

prostranství  „chňapač na odpadky“? Výrazně by jí usnadnil práci.  

p. Unger: p. Lojdová má k dispozici dva kusy, nepoužívá je však.  

p. Sláma: ve Lhovicích byl opraven křížek, je však otočen – proč?  

předsedající: není mu známo, že by křížek byl pootočen. Ve stejné poloze zůstal po rekonstrukci i křížek u 

hřbitova (diskutovalo se o něm na minulém veřejném zasedání ZM). 

p. Sláma: ke změně osazení však došlo u křížku u Lišků.  



předsedající: tento křížek byl pootočen o 90 stupňů (aby byl dobře viděn kolemjdoucími lidmi), což bylo 

schváleno památkáři. Jinak zůstal na svém místě (dříve byl natočen směrem na hlavní silnici). 

p. Špeta – jakým směrem bude provedena přístavba ŠJ?  

předsedající: ŠJ bude rozšířena směrem k obrubníku, aby došlo k zarovnání s kanceláří. 

p. Sláma: byla přidělena dotace na opravu zbývajících křížků? 

předsedající: dotace nebyla přidělena, s opravami se bude pokračovat v roce 2018, v letošním roce již byly 

profinancovány vlastní prostředky určené na obnovu křížků. 

p. Sedláčková: budou podzimní svozy velkoobjemového odpadu v obcích? 

předsedající: nebudou. 1x týdně (lichá středa, sudá sobota) je možné odvézt velkoobjemový odpad i 

bioodpad do Švihova do Šťárovny. V minulosti totiž vznikaly problémy, kdy například ve Lhovicích byly 

do kontejneru na velkoobjemový odpad odloženy ze strany občanů také pneumatiky. V tomto případě se 

jedná o nebezpečný odpad. Sběr nebezpečného odpadu a elektroodpadu bude opět na podzim. 

p. Sedláčková: dotazuje se z důvodu, že na všechny občany obce se nedostalo. A ne všichni jsou schopni 

dopravit nadměrný odpad do Švihova. 

p. Sedláčková: do kdy bude možné odvážet jmenovaný odpad do Šťárovny?  

předsedající: do 30. 11. 2017. 

p. Sedláčková: místní rozhlas ve Lhovicích opět není plně funkční. Na úvod zazní hudba po celé obci, 

mluvené slovo v jedné části obce není slyšet, ve druhé části obce zní až příliš hlasitě. Protože má rozhlas 

fungovat v rámci integrovaného záchranného systému, je vhodné tyto závady odstranit. Problém trvá zhruba 

2 měsíce. 

předsedající: hasiči při kontrole před 3 měsíci nezjistili závady, osadní výbor nahlásil stav bezproblémový. 

Je třeba udělat zkoušku rozhlasu a určit vadné ampliony - město vyřeší s osadním výborem. 

p. Sedláčková: veřejné osvětlení mezi p. Dudlou a p. Pošarem svítí tak jak by mělo, zhasne zhruba po 2 

hodinách po rozsvícení a už se nerozsvítí. Situace bylo možné zaznamenat v letních měsících. 

předsedající: bude na úřadě poznamenáno mezi poruchy veřejného osvětlení. 

p. Sedláčková: Jakým způsobem funguje osadní výbor ve Lhovicích? Nejsou k dispozici žádné výstupy 

z jednání výboru. Ani na zastupitelstvu města nejsou předneseny výstupy výborem či předsedajícím. Výbor 

by měl fungovat více jak půl roku, občané Lhovic však nemají žádné informace. 

předsedající: Osadní výbor zasedá neveřejně, jeho činnost bude předmětem diskuse v listopadu na schůzi ve 

Lhovicích.  

p. Sedláčková: poděkovala za to, že zhruba před rokem započala úprava dětského hřiště v Lhovicích vč. 

opravy stávajících nefunkčních herních prvků a laviček. Došlo k revitalizaci nejen hřiště, ale i k revitalizaci 

stromů v blízkosti dětského hřiště, kde hrozil možný úraz nejen dětí.  Dotazuje se, kdo prováděl odbornou 

údržbu stromů a za jakou cenu? 

předsedající: údržbu prováděl odborník p. Hájek. Co se týká ceny za provedenou práci, není schopen nyní 

odpovědět, cenu z hlavy nezná. 

p. Sedláčková: požadavek aby došlo i k pravidelnému a kvalitnímu sekání trávy na návsi, bohužel se tak 

vůbec či velmi nahodile děje a to opakovaně. Pokud je vyžadována preciznost od občanů Lhovic, bylo by 

vhodné i ze strany města tuto preciznost dodržovat. 

p. Unger: Diskutovaný pozemek se sekal. Vzhledem k tomu, že o tom p. Sedláčková neví, bylo to zřejmě 

v době, kdy ve Lhovicích nebyla. Znovu se bude sekat v měsíci září. 

p. Sedláčková: byla by ráda, aby sekání trávy v Lhovicích bylo již samozřejmostí a nemuselo se opakovaně 

řešit. 

p. Sláma: jak postupovat, když nesvítí veřejné osvětlení? 

předsedající: občané mají volat na radnici, kam se závady zapisují do sešitu a následně se odstraňují. 

p.Sedláčková: Bohužel v loňském roce se nahlášení závad od některých osob vůbec nikterak neřešilo, 

případně se řešilo až po urgencích. 

p. Sláma: informace o tom, jak mají občané postupovat v případě zjištění poruchy na veřejném osvětlení, by 

se měla uveřejnit například ve Švihováčku.  

předsedající: Švihováček všichni občané nečtou, ve Lhovicích se občané mohou navíc obracet na osadní 

výbor, který předá danou informaci na radnici. 

p. Sedláčková – děkuje za Lhovice zastupitelstvu města. 

předsedající: poděkoval členům osadního výboru ve Lhovicích. 

 

Závěrem se předsedající rozloučil a zasedání ukončil v 19.20 hod.  

 



 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Zveřejnění záměru směny části pozemku p.č. 1618/4 a části pozemku p.č. 1618/6 k.ú. Švihov u Klatov 

4) Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 293/2 k.ú. Kaliště u Červeného Poříčí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 07.09. 2017  

 

 

                                          Zapisovatel: Ivana Otýsová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří  Unger………...……...…..……………………   dne ………………….……………….. 

 

  Vladimíra Beštová………………..……….………    dne ……………….………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….…………………  dne ………..…………………………. 


